PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2022 № 753

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Советская Гавань», утвержденную постановлением администрации городского поселения Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 29.12.2020 № 963
В соответствии постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Советская Гавань», их формирования и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Советская Гавань», утвержденную постановлением администрации городского поселения Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 29.12.2020 № 963 (далее – Программа) внести следующие изменения:
1.1. В строке Паспорта Программы «Ответственный исполнитель муниципальной Программы» слова «Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе» заменить словами «Отдел по социальной работе с населением».

1.2. Строку «Основные показатели муниципальной Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:
	Основные показатели муниципальной Программы
	1. Доля жителей города, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения города с 44 до 45%.

2. Доля реализованных мероприятий в утвержденном календарном плане официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, проводимых в городе Советская Гавань ежегодно не менее 100%.

3. Поддержка общественных некоммерческих организаций спортивной направленности и детско-юношеских спортивных школ города не менее 3 раз в год.

4. Увеличение количества участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий среди различных групп населения города не менее чем на 20 человек в год.

5. Увеличение количества размещенных в средствах массовой информации материалов,

направленных на популяризацию здорового образа жизни, физической культуры и спорта среди населения и информации по проводимым физкультурно-оздоровительным и спортивным мероприятиям в городе не менее чем на 1 единицу в год.

6. Оборудование и реконструкция спортивных площадок города Советская Гавань не менее 1 спортивной площадки в год.

1.3. В Разделе 2 Программы таблицу «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Советская Гавань»» изложить в следующей редакции:
«Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в городе Советская Гавань»
	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица
измерения
	Значение целевого показателя

	2023

год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Задача 1

Создание условий для развития на территории города Советская Гавань физической культуры, школьного спорта и массового спорта

	1.1
	Доля жителей города, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения города
	процентов
	44,0
	44,5
	45,0

	1.2
	Доля реализованных мероприятий в утвержденном календарном плане официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, проводимых в городе Советская Гавань
	процентов
	100
	100
	100

	1.3
	Поддержка общественных некоммерческих организаций спортивной направленности и детско-юношеских спортивных школ города
	Ед.
	3
	3
	3

	2.
	Задача 2

Формирование среди различных групп населения города Советская Гавань устойчивого интереса к занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни

	2.1
	Количество участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий среди различных групп населения города
	Ед.
	2350
	2370
	2400

	2.2
	Количество размещенных в средствах массовой информации материалов по проведенным мероприятиям и материалов, направленных на популяризацию здорового образа жизни, физической культуры и спорта среди населения
	Ед.
	54
	55
	56

	3.
	Задача 3

Развитие и улучшение материально – технической спортивной базы в городе Советская Гавань

	3.1
	Оборудование и реконструкция спортивных площадок города Советская Гавань
	Ед.
	1
	1
	1

1.4. В Разделе 4 Программы «Перечень программных мероприятий» третий абзац исключить.
1.5. В первом абзаце Раздела 7 Программы «Организация контроля за ходом выполнения Программы» слова «Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе» заменить словами «Отдел по социальной работе с населением».

1.6. В Разделе 8 Программы «Прогноз конечных результатов Программы» третий абзац исключить.

1.7. Приложение к Программе изложить в новой редакции, в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Врио главы администрации                                                              В.В. Чуришка